
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.5

14. zasedání zastupitelstva konané dne 25. 4. 2022

Věc:
Projekt „Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji“ (IKAP B2) – změna v uzavřené 
partnerské smlouvě

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Podání žádosti o změnu počtu jednotek u podaktivit v aktivitě č. 7 Šablony pro SŠ a VOŠ III v projektu
"Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji," ÚK IKAP B2

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 6. 4. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

16.5-1 Název: Bod 16.5 Priloha 1.pdf Smlouva o Partnerství s finančním 
příspěvkem č. 20/SML1490/PaS/SPRP U

16.5-2 Název: Bod 16.5 Priloha 2.pdf
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
Partnerství s finančním příspěvkem č. 
20/SML1490/01-PaS/SPRP

U

16.5-3 Název: Bod 16.5 Priloha 3.pdf

Žádost o změnu počtu jednotek u 
podaktivit v aktivitě č. 7 Šablony pro 
SŠ a VOŠ III v projektu „Podpora 
úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém 
kraji“, ÚK IKAP B2

U

16.5-4 Název: Bod 16.5 Priloha 4.pdf
Návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o 
Partnerství s finančním příspěvkem č. 
20/SML1490/02-PaS/SPRP

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje



o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. 20/SML1490/PaS/SPRP, 
kterým se mění Přehled aktivit partnera a monitorovacích indikátorů, celkový finanční podíl partnera na 
Projektu a rozpočet Partnera, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 017/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 bylo schváleno partnerství, 
realizace a financování projektu „Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji“, ÚK IKAP B2 (dále jen 
„Projekt“) a bylo rozhodnuto o uzavření partnerské smlouvy s finančním příspěvkem v rámci tohoto projektu. 
Projekt je realizován v rámci Výzvy Implementace krajských akčních plánů II (dále jen „Výzva IKAP II“).

Dne 31. 3. 2020 byla uzavřena Smlouva o Partnerství s finančním příspěvkem s Vyšší odbornou školou 
ekonomickou, sociální a zdravotnickou, Obchodní akademií, Střední pedagogickou školou a Střední 
zdravotnickou školou, Most, příspěvkovou organizací. IČO:49872427, se sídlem v Mostě, (dále jen „Partner“) 
evidovaná pod číslem 20/SML1490/PaS/SPRP, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu (dále jen „Smlouva“). 
Dne 3. 8. 2021 byl k této Smlouvě uzavřen Dodatek č. 1, který je přílohou číslo 2 tohoto materiálu.

Dne 16. 2. 2022 byl Partnerovi v souladu se Smlouvou uhrazen na jeho bankovní účet finanční podíl na
Projektu ve výši 469 882 Kč.

Partner je v projektu zapojen do klíčové aktivity č. 7 „Podpora škol a školských poradenských zařízení formou 
jednotkových nákladů“. Klíčová aktivita č. 7 zahrnuje 5 dílčích podaktivit 7b – 7g (podaktivita 7a není v rámci 
Projektu realizována): 7b Zapojení odborníka z praxe do výuky na SŠ/VOŠ, 7c Tandemová výuka na 
SŠ/VOŠ, 7d Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem, 7e Stáže pedagogů SŠ/VOŠ u 
zaměstnavatelů, 7f Personální podpora – Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele, 7f Personální 
podpora – Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele. Partner se ve Smlouvě zavázal k naplnění 
předem daného počtu jednotek každé podaktivity, tj. kolikrát bude danou podaktivitu během trvání Projektu
realizovat, a zároveň k dodržení celkového počtu jednotek za všechny podaktivity dohromady. Přesný rozpis 
je uveden v příloze č. 1 Smlouvy „Přehled aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů“.

Výzvou IKAP II je pro každou podaktivitu stanovena jiná výše finančního příspěvku, která vychází z počtu 
realizovaných jednotek dané podaktivity dle „Přehledu aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů“. Celkový 
finanční podíl Partnera na Projektu a Rozpočet Partnera je pak dán součtem finančních příspěvků za všechny 
podaktivity.

V důsledku pandemie COVID-19 došlo ze strany Partnera ke zpoždění v realizaci klíčové aktivity č. 7. 
Vzhledem k tomu, že každá podaktivita má jiné časové nároky na svou realizaci, byl Partner nucen změnit 
strukturu původně naplánovaných podaktivit (změnit počet jednotek /opakování/ jednotlivých podaktivit), aby 
byl do konce Projektu schopen dodržet celkový počet jednotek za všechny podaktivity daný Smlouvou.

Dne 3. 3. 2022 podal Partner Žádost o změnu počtu jednotek u podaktivit v aktivitě č. 7 Šablony pro SŠ a 
VOŠ III v projektu „Podpora úspěšnosti ve vzdělávání v Ústeckém kraji“, ÚK IKAP B2, která je přílohou č. 3 
tohoto materiálu (dále jen „Žádost“).

Pravidla pro žadatele a příjemce projektu k Výzvě IKAP II změnu v počtu jednotek jednotlivých podaktivit 
klíčové aktivity č. 7 umožňují.

Na základě podané žádosti bude s Partnerem uzavřen Dodatek č. 2, který je přílohou č. 4 tohoto usnesení. 
Dodatkem č. 2 dojde ke změně Přehledu aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů v souladu se Žádostí. 
Dále dojde k úpravě výše celkového finančního podílu Partnera na Projektu a k úpravě Rozpočtu Partnera 
odpovídajícímu změně Přehledu aktivit Partnera a monitorovacích indikátorů. Rozdíl poskytnutého a nově 
stanoveného finančního podílu Partnera ve výši 41 688,- Kč, bude partnerem vrácen zpět na účet Ústeckého 
kraje do 15 dnů od nabytí účinnosti Dodatku č. 2.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Radovan Novák
vedoucí oddělení lidských zdrojů,
podpory průmyslu a podnikání

Mgr. Veronika Šebestová
samostatný referent odboru
podpory podníkání, inovací a
transformace

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 12. 4. 
2022

2 Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)   Mgr. Iva Dvořáková 
14.4.2022

Podpis zpracovatele:  Bc. Michaela Janatková 11. 4. 
2022


